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GEBRUIKSAANWIJZING AUDIOVISUEEL ARCHIEF STICHTING BREUKELMAN

1. In het archief van de VU bevinden zich de CD’s (de gedigitaliseerde versies van oude
opnames op recorderband of cassette) en de cassettes van het archief. De oude
recorderbanden bevinden zich bij Pieter van Walbeek in Kortenhoef.

2. De CD’s zijn als volgt ingedeeld:

- P I - XIX: op 19 CD’s alle preken uit het archief, die gedigitaliseerd zijn (zie
‘audiopreken’);

- I - XC: 90 CD’s met lezingen (niet compleet)

- D I - VII: op 7 CD’s diverse onderwerpen en (vanwege de plaats op de banden) LXXII, 
LXXXI, LXXXII (niet compleet).

3. Er zijn vijf overzichten:

- overzicht van lezingen, geordend op datum;
- overzicht van lezingen, geordend op nummer CD;
- overzicht van lezingen, geordend op onderwerp;
- overzicht van diversen;
- overzicht van |(alle) preken.

4. Er is een register op bijbelplaatsen, namen en begrippen bij de gemaakte CD’s, die als volgt
te raadplegen is:

Gen 1:28 LXIX,6

betekent: zesde track van CD LXIX

Kortenhoef, november 2008



Cassettebanden, die naar de VU zijn gegaan

- Meerzicht I en II

- Examen Cees Bergstrom, dd 1977

- Gesprek FHB Wouter en Ad dd 1992 II

- banden okt 1987 coll hermeneutiek Doevendans (niet geïnventariseerd)

- lezing april, mei 1969 cursus Rotterdam

- lezing 1 mei 1975 Onze Vader bij Mat, Rotterdam

- Gesprekken met FHB Ype Bekker etc, 1989

- Cursus Rotterdam, nov, dec 1970, mei 1975, nov 1969, febr 1970, jan 1970, maart 1970, okt
1970, nov 1970, maart 1969, april 1969, mei 1969, sept 1969, okt 1969, nov 1969, nov 1973,
dec 1973, nov 1974, dec 1974, april 1976, mei 1976, , 

- FHB weekend aug 1987, Debharim

- lezingen over Mat, nov 1991, nov 1991, 

- gesprekken met Mat, dec 1992

- FHB lezingen VU 1961

- band 25-jarig (??), finale Mat dec 1977

- toespraak Ernst Beker 3 dec 1976

- lezing dec 1978 Heerhugowaard

- lezing over bijbelvertalen Grouw begin 1975 (al op CD gezet)

- bandjes van Herbert Süttman met lezingen over Genesis in het Duits

- bandjes van Jurgen vd Herik (zie overzicht)



Preken

Tijd Plaats Nummer CD Tekst Gelegenheid Bron  Duur/bijzonderheden

570417 Simonsh. P XVII, XVIII Num 6 Huw. Bevest. Echtp. Vermeer-Moree 1 cass.
6??????? P IV Mat 26:30-56 Gewone dienst ?? Rec. Band
6????? ?R'dam, Pauluskerk P I, II Lucas 10:25-37 ?? Archief Frans 1 cass.
6?????? R'dam, Pauluskerk P XI, XII Finale van Mat ?? Archief Frans 2 cass.
6?????? R'dam, Pauluskerk P X, XI Judas bij Mat ?? Archief Frans 1 cass.
6?????? R'dam, Pauluskerk P IX, X Ouverture Mat ?? Archief Frans 1 cass.
6?????? R'dam, Pauluskerk P VI, VII Psalm 103 ?? Archief Frans 1 cass.
6?????? R'dam, Pauluskerk P V. VI Gen 1 ?? Archief Frans 2 cass.
6?????? R=dam, Pauluskerk P VIII Gen 39 Groot worden vd gez. ?? ??
62zomer Oudenhoorn P XX Gen 39 Dienst Fam. Klijnwaard 1 cass.
651202 Simonsh. P XVIII, XIX Num 6 Huw. Bevest. Echtpaar B iesheuvel 1 cass.
660918 Opperdoes P V Mat 4:1-11 Bevest. Piet Kikstra Taco Noorman 1 cass. (niet voll.)
671001 Westmaas P XV, XVI Mat 9:36 Bevest. G.A. de Groot Archief Frans Rec. Band
?? ?? P XXI Luc 16:19-31 ?? Taco Noorman 1 cass. (niet voll.)
68???? Simonshaven P XIII, XIV Luc 16:19-31 Afscheidsdienst Archief Frans 2 cass.
721020 Zunderdorp P III, IV Gen 2 Huwbevest Polhuis Polhuis Rec band
731028 Roosendaal (Barnard) P XII Mat 20:20-28 Moeder vd zon. v Zeb .L. P. J. v. d. Peppel/Boendermaker 1 cas s.
740120 Engwierum P XVI, XVII Mat 9:36 Beves. Dini Stavenga Dini Stavenga 1 cass.
(9307?? A'dam Nr. ?? Uitvaartdienst Archief Br. 1 cass.)



Overzicht audiovisueelmateriaal Stichting Breukelman

Lezingen, geordend op nummer CD

Tijd Plaats Nummer CD Indeling Onderwerp Bron Oorspr. Materiaal /
bijz.

810423 Lisse  1, 2 Mat Dagmaat Leerhuis: >Verheerlijken=in het Lucas ev. Henk Heikens Rec. Banden
810507 Lisse 2, 3, 4 Mat Dagmaat Leerhuis >Verheerlijken=in het Lucas ev. Henk Heikens Rec. Banden
7010?? Krnie 5, 6, 7 Gen Genesis / nagesprek over Gen 2 Ron Kossen  rec.band
710308 Krnie 7, 8, 9 Gen Genesis/Ps103 Ron Kossen Rec.band
710329 Krnie 9, 10, 11 Gen Genesis Ron Kossen Rec.band
710510 Krnie 11, 12, 13 Gen Genesis (zegenen) Ron Kossen Rec.band
730219 Krnie 13, 14, 15 Gen Genesis Ron Kossen Rec.band
730319 Krnie 15, 16, 17 Gen Genesis 24 Ron Kossen Rec.band
730416 Krnie 17, 18, 19, 20 Gen Gen 32-33/23 (van aangezicht tot aangezicht) Ron Kossen Rec.band
730521 Krnie 20, 21 Gen Gen 22: 1-19 Ron Kossen Rec.band
731126 Krnie 21, 22, 23 Mat Mat 20:17-34 (moeder van de zonen van Zebedeüs) Ron Kossen Rec.band
731217 Krnie 23, 24, 25 Mat Luc/Mat ouverture Ron Kossen Rec. band
740107 Krnie 25, 26, 27 Mat Luc/Mat ouverture Ron Kossen Rec.band
740604 Fink 27 Mat Mat 27: 11-26 Ron Kossen Rec.band
740617 Fink 27, 28, 29, 30v. Mat Mat 27/26/finale Mat / nagesprek kwestie Wiersinga Ron Kossen Rec. band
740624 Fink 31, 32, 32, 33 Dogmherm Wisselwerking dogm/exegese (finale Mat) Ron Kossen Rec. band
740708 Fink 33, 34, 35, 36 Dogmherm/Mat Over het vak Theologie / Mat 1: 18-25 (Naam) Ron Kossen Rec. band
740715 Fink 36, 37 Dogmherm Over >Und-theologie= Ron Kossen Rec. band
740909 Fink 37, 38 Mat Over Judas Ron Kossen Rec. band



7501/7502? Grouw 38, 39, 40 Dogmherm Over Bijbelvertalen Ron Kossen Rec. band
750707 Fink 40, 41, 42, 43 Mat Onze Vader bij Mat Ron Kossen Rec. band
750714 Fink 43, 44, 45, 46 Mat Onze Vader bij Mat Ron Kossen Rec. band
750721 Fink 46, 47, 48, 49 Mat Onze Vader bij Mat Ron Kossen Rec. band
760812 Fink 49, 50, 51, 52v. Dogmherm Over Bijbelvertalen Ron Kossen Rec. band
930202 A'dam 55, 56 Gen Het eerstelingsschap van Israël (Tenach en evang.) Jan Kok 3 cass. Laatste lezing
930216 A'dam 56, 57 Gen Het eerstelingsschap van Israël (Tenach en evang.) Jan Kok 3 cass. Laatste lezing
770226/770228 Finkum 58, 59 vv Gen Genesis voor Duitse studenten Jaap v. Zwieten de B. 12 cass/Rec band
850502 Kampen 69-73 Gen Lezing over Genesis 3 cass. ( 5 CD’s)
61???? NCSV? 74, 75, 76 Dogm Theologie van Barth 2 cas s.
730503 R’dam 77, 78, 79 Gen Gen 32-33 3 CD’s
830517 Den Haag 80,81. Dogmherm Bijbelvertalen 2 cass.
921009 R'dam 81, 82 Gen Aanbieding Donner Gen studie 18 min.
921018 A'dam 82 Gen Aanb Donner/Drieluik-IKON 1 cass.
6903/6905 R'dam 83-89 Mat Matteüs/Psalm 103 5 cass.
6909-7011 R'dam 89,90 Gen Gen.2-4 11 cass.
6????? ???? Nr. Dogm Sperna Weiland 1 cass.
61???? A'damV Nr. Mat Finale Mat. 

Jurgen vd Herik 
Kees Meijer 
Chris Mondt 
Gerrit de Groot 
? 
?
TvD
TvD 
Kees  Meijer (Vos) 
Kees Meijer 2 cass.

83?? Finkum Nr. ???? Lezing 1 cass.
92???? A=dam Nr. Mat
7012 R'dam Nr. Gen

Mat. in het kerkelijk jaar 
Gen.6:1-8 

Johan Kok 
?

TvD 
1 cass
2 cass.

7101?? R’dam Nr. Gen Gen 22: 1 - 19 Rec. Band
7103?? R'dam Nr. Gen Gen. 18/19 2 cass.
7104?? R’dam Nr. Gen Gen 18 / 19 Rec. Band
7105?? R’dam Nr. Gen Gen 18/19 Rec. Band
7312? ???? Nr. Mat Finale van Mat. 2 cass/gem.avond?

73/79?
7?0222 A'dam Nr. Mat Zaterdag-college over Mat. 3 cass.
7?0419 A'dam Nr. Mat over Mat. 

TvD 
TvD
TvD 
TvD
 ? 

Hans de Wit (VU) 
Hans de Wit (VU) 3 cass.



7?0510 A'dam Nr. Mat Zaterdag-college over Mat. Hans de Wit (VU) 4 cass.
620104 A'dam Nr. Dogmherm Bijbels verhaal en Kerugma Archief Frans  
621110 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos
621215 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos  

1 cass./Fac. VU
cass.5 

5 cass.
630119 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos
630216 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos
630316 A'dam Nr. Debharim Debharim/vertalen Vos
630427 A'dam Nr. Debharim Debharim/vertalen
720406 R'dam Nr. Gen Gesprek met Abraham over Natuur en genade 

Meijer
TvD 

cass.5 
cass.5 
cass.5 
cass.4 
2 cass.

730618/730622 Finkum Nr. Dogm De structuur v.d. heilige leer Taco Noorman 9 cass.
731101 R'dam Nr. Mat Mat. 20:17~34/Debhar Gerrit de Groot 2 cass.
731206 R'dam Nr. Dogm Hellas en Israël Gerrit de Groot 2 cass.
741107 R'dam Nr. Mat/Dogmherm Mat. /vertalen Gerrit de Groot 2 cass.
741205 R'dam Nr. Mat Matteüs  Gerrit de Groot 2 cass.
750501 R'dam Nr. Mat Onze Vader bij Mat TvD./G. de G. 2 cass.
760408 R'dam Nr. Dogmherm Lutherbijbel Gerrit de Groot 2 cass.
760513 R'dam  Nr. Dogmherm Lutherbijbel Gerrit de Groot 3 cass.
780405 Kampen Nr. Dogmherm? College op congres Roel Oost 1 cass.
781017 A'dam Nr. Dogmherm Coll. Hermeneutiek Kees Doevendans 2 cass.
781214 Heerhugw Nr. Mat Luc.2/Matt. 1-2 Gerrit de Groot ????
800603 Spijkenis.  Nr. Mat Matteüs Witvliet 1 cass.
813110 A'dam Nr. Mat Afscheidscollege Archief Frans 2 cass.

840301 A’dam Nr. Mat Doop en verzoeking Jurgen vd Herik 2 cass.
840322 A’dam Nr. Mat Heer en knecht Jurgen vd Herik 2 cass.
840412 A’dam Nr. Mat Koning als Richter Jurgen vd Herik 2 cass.
???? ???? Nr. Mat Vervulling van alle gerechtigheid Jurgen vd Herik 2 cass.
840601/840602 Finkum Nr. Dogmherm Calvijn Jurgen vd Herik 9 (10) cass.
840920 Finkum Nr. Mat Ouverture Mat. Ron Kossen 6 cass.



851109/851110 Finkum Nr. Gen Weekend over Genesis Joop Overstegen Recorderband
861024/861026 Finkum Nr. Gen Weekend over Genesis Klaassen 12 cass.
87voorjaar Finkum Nr. Gen Weekend over Genesis Jurgen vd Herik 8 (oorspr. 9) cass.
870615 A'dam Nr. ? Studiedag Fac.UVA Klaassen 2 cass.
870828/870830 Finkum Nr. Debharim Weekend over Debharim Klaassen 12 cass.
871005 Friesland Nr. Gen Fries leerhuis >Olterterpkring= ?? 2 cass.
871005 Friesland Nr. Gen Fries Leerhuis (Olterterperkring) Struct. van Gen. Jurgen vd Herik 2 cass.
881019 A=dam Nr. Dogmherm >Gesprekken= Bekker 2 cass.
881103 A=dam Nr. Dogmherm. >Gesprekken= Bekker 2 cass.
881117 A=dam Nr. Dogmherm >Gesprekken Bekker 2 cass.
881202 A=dam Nr. Dogmherm >Gesprekken= Bekker 2 cass.
881215 A=dam Nr. Dogmherm >Gesprekken= Bekker 2 cass.
890210 A=dam Nr. Dogmherm >Gesprekken= Bekker 4 cass.
890501/890522 A'dam Nr. Mat De vrouw in Mat. (VE'90) Klaassen 5 cass.
891108/891115 A=dam? Nr. Gen Toledoth-Marquardt Klaassen 3 cass.
901122 ???? Nr. Mat Mat. 18 ? 2 cass.
911121 ???? Nr. Mat Ouverture Mat/Luc ? 2 cass.
921216 A'dam Nr. Mat 'In gesprek met Mat' (College Oudemanhuispoort) ? 3 cass.



Overzicht audiovisueelmateriaal Stichting Breukelman

Lezingen, geordend op onderwerp

Tijd Plaats Nummer CD Indeling Onderwerp Bron Oorspr. Materiaal /
bijz. 

870615 A'dam Nr. ? Studiedag Fac.UVA Klaassen 2 cass.
83?? Finkum Nr. ???? Lezing Johan Kok 1 cass.
621110 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos 5 cass.
621215 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos  5 cass.
630119 A'dam Nr. Debharim Debharim  Vos 5 cass.
630216 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos 5 cass.
630316 A'dam Nr. Debharim Debharim/vertalen Vos 5 cass.
630427 A'dam Nr. Debharim Debharim/vertalen Meijer 4 cass.
870828/870830 Finkum Nr. Debharim Weekend over Debharim Klaassen 12 cass.
6????? ??? ? Nr. Dogm Sperna Weiland Kees  Meijer (Vos) 1 cass.
61???? NCSV? Nr. Dogm Theologie van Barth Kees Meijer 2 cas s.
730618/730622 Finkum Nr. Dogm De structuur v.d. heilige leer Taco Noorman 9 cass.
731206 R'dam Nr. Dogm Hellas en Israël Gerrit de Groot 2 cass.
620104 A'dam Nr. Dogmherm Bijbels verhaal en Kerugma Archief Frans  1 cass./Fac. VU
740624 Fink 31, 32, 32, 33 Dogmherm Wisselwerking dogm/exegese (finale Mat) Ron Kossen Rec. band
740708 Fink 33, 34, 35, 36 Dogmherm/Mat Over het vak Theologie / Mat 1: 18-25 (Naam) Ron Kossen Rec. band
740715 Fink 36, 37 Dogmherm Over Und-theologie Ron Kossen Rec. band
7501/7502? Grouw 38, 39, 40 Dogmherm Over Bijbelvertalen Ron Kossen Rec. band
760408 R'dam Nr. Dogmherm Lutherbijbel Gerrit de Groot 2 cass.
760513 R'dam  Nr. Dogmherm Lutherbijbel Gerrit de Groot 3 cass.
760812 Fink 49, 50, 51, 52v. Dogmherm Over Bijbelvertalen Ron Kossen Rec. band
780405 Kampen Nr. Dogmherm? College op congres Roel Oost 1 cass.



781017 A'dam Nr. Dogmherm Coll. Hermeneutiek Kees Doevendans 2 cass.
830519 Den Haag Nr. Dogmherm Bijbelvertalen Gerrit de Groot 2 cass.
840601/840602 Finkum Nr. Dogmherm Calvijn Jurgen vd Herik 9 (10) cass.
881019 A=dam Nr. Dogmherm ‘Gesprekken’ Bekker 2 cass.
881117 A=dam Nr. Dogmherm ‘Gesprekken’ Bekker 2 cass.
881202 A=dam Nr. Dogmherm ‘Gesprekken’ Bekker 2 cass.
881215 A=dam Nr. Dogmherm ‘Gesprekken’ Bekker 2 cass.
890210 A=dam Nr. Dogmherm ‘Gesprekken’ Bekker 4 cass.
881103 A=dam Nr. Dogmherm. ‘Gesprekken’ Bekker 2 cass.
6909-7011 R'dam Nr.89 Gen Gen.2-4 11 cass.
7010?? Krnie 5, 6, 7 Gen Genesis / nagesprek over Gen 2 rec.band
7012 R'dam Nr. Gen Gen.6:1-8 2 cass.
7101?? R’dam Nr. Gen Gen 22: 1 - 19 Rec. Band
7103?? R'dam Nr. Gen Gen. 18/19 2 cass.
710308 Krnie 7, 8, 9 Gen Genesis/Ps103 Rec.band
710329 Krnie 9, 10, 11 Gen Genesis Rec.band
7104?? R’dam Nr. Gen Gen 18 / 19 Rec. Band
7105?? R’dam Nr. Gen Gen 18/19 Rec. Band
710510 Krnie 11, 12, 13 Gen Genesis (zegenen) Rec.band
720406 R'dam Nr. Gen Gesprek met Abraham over Natuur en genade 2 cass.
730219 Krnie 13, 14, 15 Gen Genesis Rec.band
730319 Krnie 15, 16, 17 Gen Genesis 24 Rec.band
730416 Krnie 17, 18, 19, 20 Gen Gen 32-33/23 (van aangezicht tot aangezicht) Rec.band
730503 R’dam Nr. Gen Gen 32-33 3 CD’s
730521 Krnie 20, 21 Gen Gen 22: 1-19 Rec.band
850502 Kampen 69-73 Gen Lezing over Genesis 3 cass. ( 5 CD’s)
851109/851110 Finkum Nr. Gen Weekend over Genesis Recorderband
861024/861026 Finkum Nr. Gen Weekend over Genesis 12 cass.
87voorjaar Finkum Nr. Gen Weekend over Genesis 8 (oorspr. 9) cass.
871005 Friesland Nr. Gen Fries leerhuis >Olterterpkring=

TvD
Ron Kossen 
TvD 
TvD 
TvD 
Ron Kossen 
Ron Kossen 
TvD 
TvD 
Ron Kossen 
TvD 
Ron Kossen
Ron Kossen
Ron Kossen
Chris Mondt 
Ron Kossen 
Jurgen vd Herik 
Joop Overstegen 
Klaassen 
Jurgen vd Herik 
?? 2 cass.



871005 Friesland Nr. Gen Fries Leerhuis (Olterterperkring) Struct. van Gen. Jurgen vd Herik 2 cass.
891108/891115 A=dam? Nr. Gen Toledoth-Marquardt Klaassen 3 cass.
930202 A'dam Nr. Gen Het eerstelingsschap van Israël (Tenach en evang.) Jan Kok 3 cass. Laatste lezing
930216 A'dam Nr. Gen Het eerstelingsschap van Israël (Tenach en evang.) Jan Kok 3 cass. Laatste lezing
770226/770228 Finkum Nr. Gen? Genesis? voor Duitse studenten Jaap v. Zwieten de B. 12 cass/Rec band
61???? A'damV Nr. Mat Finale Mat. 2 cass.
6903/6905 R'dam Nr.83-89 Mat Matteüs/Psalm 103 5 cass.
7?0222 A'dam Nr. Mat Zaterdag-college over Mat. 3 cass.
7?0419 A'dam Nr. Mat over Mat. 3 cass.
7?0510 A'dam Nr. Mat Zaterdag-college over Mat. 4 cass.
731101 R'dam Nr. Mat Mat. 20:17~34/Debhar 

Kees Meijer 
TvD
TvD
Hans de Wit (VU) 
Hans de Wit (VU) 
Hans de Wit (VU) 
Gerrit de Groot 

2 cass.
731126 Krnie 21, 22, 23 Mat Mat 20:17-34 (moeder van de zonen van Zebedeüs) Ron Kossen Rec.band
7312? ???? Nr. Mat Finale van Mat. ? 2 cass/gem.avond?

73/79?
731217 Krnie 23, 24, 25 Mat Luc/Mat ouverture Ron Kossen Rec. band
740107 Krnie 25, 26, 27 Mat Luc/Mat ouverture Ron Kossen Rec.band
740604 Fink 27 Mat Mat 27: 11-26 Ron Kossen Rec.band
740617 Fink 27, 28, 29, 30v. Mat Mat 27/26/finale Mat / nagesprek kwestie Wiersinga Ron Kossen Rec. band
740909 Fink 37, 38 Mat Over Judas Ron Kossen Rec. band
741107 R'dam Nr. Mat/Dogmherm Mat. /vertalen Gerrit de Groot 2 cass.
741205 R'dam Nr. Mat Matteüs  Gerrit de Groot 2 cass.
750501 R'dam Nr. Mat Onze Vader bij Mat TvD./G. de G.   2 cass.
750707 Fink 40, 41, 42, 43 Mat Onze Vader bij Mat Ron Kossen Rec. band
750714 Fink 43, 44, 45, 46 Mat Onze Vader bij Mat Ron Kossen Rec. band
750721 Fink 46, 47, 48, 49 Mat Onze Vader bij Mat Ron Kossen Rec. band
781214 Heerhugw Nr. Mat Luc.2/Matt. 1-2 Gerrit de Groot ????
800603 Spijkenis.  Nr. Mat Matteüs Witvliet 1 cass.
810423 Lisse  1, 2 Mat Dagmaat Leerhuis: >Verheerlijken=in het Lucas ev. Henk Heikens Rec. Banden
810507 Lisse 2, 3, 4 Mat Dagmaat Leerhuis >Verheerlijken=in het Lucas ev. Henk Heikens Rec. Banden
813110 A'dam Nr. Mat Afscheidscollege Archief Frans 2 cass.



840301 A’dam Nr. Mat Doop en verzoeking Jurgen vd Herik 2 cass.
840322 A’dam Nr. Mat Heer en knecht Jurgen vd Herik 2 cass.
840412 A’dam Nr. Mat Koning als Richter Jurgen vd Herik 2 cass.
???? ???? Nr. Mat Vervulling van alle gerechtigheid Jurgen vd Herik 2 cass.
840920 Finkum Nr. Mat Ouverture Mat. Ron Kossen 6 cass.
890501/890522 A'dam Nr. Mat De vrouw in Mat. (VE'90) Klaassen 5 cass.
901122 ???? Nr. Mat Mat. 18 ? 2 cass.
911121 ???? Nr. Mat Ouverture Mat/Luc ? 2 cass.
92???? A=dam Nr. Mat Mat. in het kerkelijk jaar ? 1 cass
921216 A'dam Nr. Mat 'In gesprek met Mat' (College Oudemanhuispoort) ? 3 cass.



Overzicht audiovisueelmateriaal Stichting Breukelman

Lezingen, geordend op datum

Tijd Plaats Nummer CD Indeling Onderwerp Bron Oorspr. Materiaal /
bijz.

6????? ???? Nr. Dogm Sperna Weiland Kees  Meijer (Vos) 1 cass.
61???? NCSV? Nr. Dogm Theologie van Barth Kees Meijer 2 cas s.
61???? A'damV Nr. Mat Finale Mat. Kees Meijer 2 cass.
620104 A'dam Nr. Dogmherm Bijbels verhaal en Kerugma Archief Frans  1 cass./Fac. VU
621110 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos 5 cass.
621215 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos  5 cass.
630119 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos 5 cass.
630216 A'dam Nr. Debharim Debharim Vos 5 cass.
630316 A'dam Nr. Debharim Debharim/vertalen Vos 5 cass.
630427 A'dam Nr. Debharim Debharim/vertalen 4 cass.
6903/6905 R'dam Nr. Mat Matteüs/Psalm 103 5 cass.
6909-7011 R'dam Nr. Gen Gen.2-4 11 cass.
7010?? Krnie 5, 6, 7 Gen Genesis / nagesprek over Gen 2 rec.band
7012 R'dam Nr. Gen Gen.6:1-8 2 cass.
7101?? R’dam Nr. Gen Gen 22: 1 - 19 Rec. Band
710308 Krnie 7, 8, 9 Gen Genesis/Ps103 Rec.band
7103?? R'dam Nr. Gen Gen. 18/19 2 cass.
7104?? R’dam Nr. Gen Gen 18 / 19 Rec. Band
7105?? R’dam Nr. Gen Gen 18/19 Rec. Band
710329 Krnie 9, 10, 11 Gen Genesis Rec.band
710510 Krnie 11, 12, 13 Gen Genesis (zegenen) 

Meijer
TvD
TvD
Ron Kossen  
TvD
TvD 
 Ron Kossen 
TvD
TvD
TvD
Ron Kossen
Ron Kossen Rec.band



720406 R'dam Nr. Gen Gesprek met Abraham over Natuur en genade 2 cass.
730219 Krnie 13, 14, 15 Gen Genesis Rec.band
730319 Krnie 15, 16, 17 Gen Genesis 24 Rec.band

730503 R’dam Nr. Gen Gen 32-33 3 CD’s
730416 Krnie 17, 18, 19, 20 Gen Gen 32-33/23 (van aangezicht tot aangezicht) Rec.band
730521 Krnie 20, 21 Gen Gen 22: 1-19 Rec.band
730618/730622 Finkum Nr. Dogm De structuur v.d. heilige leer 9 cass.
731101 R'dam Nr. Mat Mat. 20:17~34/Debhar 

TvD
Ron Kossen
Ron Kossen 

Chris Mondt Ron 
Kossen Ron 
Kossen Taco 
Noorman Gerrit 
de Groot 2 cass.

731126 Krnie 21, 22, 23 Mat Mat 20:17-34 (moeder van de zonen van Zebedeüs) Ron Kossen Rec.band
731206 R'dam Nr. Dogm Hellas en Israël Gerrit de Groot 2 cass.
731217 Krnie 23, 24, 25 Mat Luc/Mat ouverture Ron Kossen Rec. band
7312? ???? Nr. Mat Finale van Mat. ? 2 cass/gem.avond?

73/79?
740107 Krnie 25, 26, 27 Mat Luc/Mat ouverture Ron Kossen Rec.band
740604 Fink 27 Mat Mat 27: 11-26 Ron Kossen Rec.band
740617 Fink 27, 28, 29, 30v. Mat Mat 27/26/finale Mat / nagesprek kwestie Wiersinga Ron Kossen Rec. band
740624 Fink 31, 32, 32, 33 Dogmherm Wisselwerking dogm/exegese (finale Mat) Ron Kossen Rec. band
740708 Fink 33, 34, 35, 36 Dogmherm/Mat Over het vak Theologie / Mat 1: 18-25 (Naam) Ron Kossen Rec. band
740715 Fink 36, 37 Dogmherm Over �Und-theologie� Ron Kossen Rec. band
740909 Fink 37, 38 Mat Over Judas Ron Kossen Rec. band
741107 R'dam Nr. Mat/Dogmherm Mat. /vertalen Gerrit de Groot 2 cass.
741205 R'dam Nr. Mat Matteüs  Gerrit de Groot 2 cass.
7501/7502? Grouw 38, 39, 40 Dogmherm Over Bijbelvertalen Ron Kossen Rec. band
750501 R'dam Nr. Mat Onze Vader bij Mat TvD./G. de G. 2 cass.
750707 Fink 40, 41, 42, 43 Mat Onze Vader bij Mat Ron Kossen Rec. band
750714 Fink 43, 44, 45, 46 Mat Onze Vader bij Mat Ron Kossen Rec. band
750721 Fink 46, 47, 48, 49 Mat Onze Vader bij Mat Ron Kossen Rec. band
760408 R'dam Nr. Dogmherm Lutherbijbel Gerrit de Groot 2 cass.
760513 R'dam  Nr. Dogmherm Lutherbijbel Gerrit de Groot 3 cass.



760812 Fink 49, 50, 51, 52v. Dogmherm Over Bijbelvertalen Ron Kossen Rec. band
770226/770228 Finkum Nr. Gen? Genesis? voor Duitse studenten Jaap v. Zwieten de B. 12 cass/Rec band
780405 Kampen Nr. Dogmherm? College op congres Roel Oost 1 cass.
781017 A'dam Nr. Dogmherm Coll. Hermeneutiek Kees Doevendans 2 cass.
781214 Heerhugw Nr. Mat Luc.2/Matt. 1-2 Gerrit de Groot ????
7?0222 A'dam Nr. Mat Zaterdag-college over Mat. Hans de Wit (VU) 3 cass.
7?0419 A'dam Nr. Mat over Mat. Hans de Wit (VU) 3 cass.
7?0510 A'dam Nr. Mat Zaterdag-college over Mat. Hans de Wit (VU) 4 cass.
800603 Spijkenis.  Nr. Mat Matteüs Witvliet 1 cass.
813110 A'dam Nr. Mat Afscheidscollege Archief Frans 2 cass.
810423 Lisse  1, 2 Mat Dagmaat Leerhuis: >Verheerlijken=in het Lucas ev. Henk Heikens Rec. Banden
810507 Lisse 2, 3, 4 Mat Dagmaat Leerhuis >Verheerlijken=in het Lucas ev. Henk Heikens Rec. Banden
83?? Finkum Nr. ???? Lezing Johan Kok 1 cass.
830517 Den Haag LXXX, LXXXI Dogmherm Bijbelvertalen Gerrit de Groot 2 cass.
840301 A’dam Nr. Mat Doop en verzoeking Jurgen vd Herik 2 cass.
840322 A’dam Nr. Mat Heer en knecht Jurgen vd Herik 2 cass.
840412 A’dam Nr. Mat Koning als Richter Jurgen vd Herik 2 cass.
???? ???? Nr. Mat Vervulling van alle gerechtigheid Jurgen vd Herik 2 cass.
840601/840602 Finkum Nr. Dogmherm Calvijn Jurgen vd Herik 9 (10) cass.
840920 Finkum Nr. Mat Ouverture Mat. Ron Kossen 6 cass.
850502 Kampen LXIX-LXXIII Gen Lezing over Genesis Jurgen vd Herik 3 cass. ( 5 CD’s)
851109/851110 Finkum Nr. Gen Weekend over Genesis Joop Overstegen Recorderband
861024/861026 Finkum Nr. Gen Weekend over Genesis Klaassen 12 cass.
87voorjaar Finkum Nr. Gen Weekend over Genesis Jurgen vd Herik 8 (oorspr. 9) cass.
870615 A'dam Nr. ? Studiedag Fac.UVA Klaassen 2 cass.
871005 Friesland Nr. Gen Fries leerhuis >Olterterpkring= ?? 2 cass.
871005 Friesland Nr. Gen Fries Leerhuis (Olterterperkring) Struct. van Gen. Jurgen vd Herik 2 cass.
870828/870830 Finkum Nr. Debharim Weekend over Debharim Klaassen 12 cass.
881019 A=dam Nr. Dogmherm �Gesprekken’ Bekker 2 cass.
881103 A=dam Nr. Dogmherm. �Gesprekken� Bekker 2 cass.



881117 A=dam Nr. Dogmherm �Gesprekken’ Bekker 2 cass.
881202 A=dam Nr. Dogmherm �Gesprekken� Bekker 2 cass.
881215 A=dam Nr. Dogmherm �Gesprekken’ Bekker 2 cass.
890210 A=dam Nr. Dogmherm �Gesprekken� Bekker 4 cass.
890501/890522 A'dam Nr. Mat De vrouw in Mat. (VE'90) Klaassen 5 cass.
891108/891115 A=dam? Nr. Gen Toledoth-Marquardt Klaassen 3 cass.
901122 ???? Nr. Mat Mat. 18 ? 2 cass.
92???? A=dam Nr. Mat Mat. in het kerkelijk jaar ? 1 cass
911121 ???? Nr. Mat Ouverture Mat/Luc ? 2 cass.
921216 A'dam Nr. Mat 'In gesprek met Mat' (College Oudemanhuispoort) ? 3 cass.
930202 A'dam Nr. Gen Het eerstelingsschap van Israël (Tenach en evang.) Jan Kok 3 cass. Laatste lezing
930216 A'dam Nr. Gen Het eerstelingsschap van Israël (Tenach en evang.) Jan Kok 3 cass. Laatste lezing



Diversen

Tijd Plaats Nummer CD Indeling Onderwerp Bron Duur/bijzonderheden

?????? ? Adam Nr. ?? Gesprekken/interview ?? 3 cass.
720723 ??  D VII ?? Interview/radiouitz (afw) Ron Kossen/Theowitvl  Rec. band (Afw)/cass.band
740617 Fink Nr. ?? Gesprekken Ron Kosssen Rec Band
761203 A'dam D III ?? Aanbieding Verwekk. Gerrit de Groot 1 cass.
77???? A'dam Nr. Dogm Examen over Tillich ds C. Bergström 2 cass.
840622 A'dam Nr. Mat Toespraak aanbieding Mat. ouv. ? 1 cass.
840623 A'dam Nr. Mat Gespr met F.B. Mat ouv ? 1 cass.
861110 A'dam D V, VI ?? Interview VE 90 Klaassen 1 cass.
861201 A'dam D IV, V ?? Toespraak Westerkerk Archief Frans 1 cass./70 jaar
861201 A'dam Nr. ?? Toespraken 'Meerzicht' Archief Frans 2 cas s. /70 jaar
881017 A'dam D I, II Gen Gespr Boendermaker/Monshouwe Monshouwer 2 cass
890525 A'dam D VI, VII ?? Radiouitzending KIM* Klaassen 1 cass.
921009 R'dam LXXXI, LXXXII Gen Aanbieding Donner Gen studie ? 18 min.
921018 A'dam LXXII Gen Aanb Donner/Drieluik-IKON ? 1 cass.
921117 A'dam Nr. ?? Gesprek  Ad van Nieuwpoort 2 cas s.

* Kerk in Mokum
** Interview in serie >Oud en wijs genoeg=
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Dienen LXXXIV, 4
Dieptepsychologie VIII,3
Diviniteit XII,6
Diviniteit-h umaniteit I,1
Docetisme XII,5, LXXXIV, 6
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Dynamisch equivalent vertalen XXXVIII,6
Eadem aliter I,5
Ecclesia XXXIII,4

- jodendom XI,1
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van vorm en inhoud XXXIX,4, LXXXVI, 8
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Entmythologisierung VI,3, VII,1
Erbarmen VIII,2, LXIV, 7, LXVI, 4
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Goedertierenheid en trouw VIII,5, LXII, 2, LXII, 8, LXVI, 4
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Gramschap IXC, 2
Grens XXXIV,3, XXXV,2
Grieks LXXX, 4
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Haeresie LXXIV, 5, XCI, 7, XCII, 1
Hagada LII,4
Haggadah XX,2
Halacha LII,4
Halfnomaden LVI,1

als Gattung LXVII, 11
Hand XII,1
Hebraïsme II,1, XXXVIII,7, PI,4
Hebreeuws LXXX, 4
Heerlijkheid II,8, III,3, IV,1
Heidelbergse catechismus XXIX,3, XXX,3, XXX,4, XXX,6, XXXI,1, XXXI,4, XL,2,

XLI,4, XLVII,5, P XIII,9, LXXXVII, 3
Heidendom XIII,3
Heilige kringloop III,4, III,5



Heiligen III,4
Heiligheid VII,4
Heiliging V,4, VI,1, XXVI,3
Heilsegoïsme LXXXIII, 1
Heilsgeschiedenis LV,7
Hellas XXV,4, XXVI,2
Hellas / Israël XLIV,7
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Hemel IX,2
Hemel / aarde VI,1
Hemel an aarde VIII,5, XXXIV,3, XLI,1, XLVIII,2
Hemel en aarde II,5
Hemelvaart XXX,2, XXXV,3
Hermeneutiek LXXXVI, 8, IXC, 5
Hexapla LIII,1
Hier en nu LX,3
Historie XXV,2, XCII, 5

Jezuswoorden V,2
Historiewetenschap

kritische functie V,2
Historische Jezus XCII, 2
Historische kritiek VII,3, XVI,3, XXII,1, LXVI, 7, LXXVII, 1
Historisering XXVI,4
Homo ludens XXXIV,2
Homo religiosus XXXIV,2
Hoogmoed XXXIV,6
Horen XIX,3
Huis

huis des vaders V,1
Huis des vaders V,2, LV,6, LVII,3
Humaniteit PI,6, XII,6, XV,5, LV,4, XCIII, 2

zin van de humaniteit I,4
Hymne VII,3, VII,6, VIII,1, VIII,5, LXVI, 2, LXXXVIII, 3
Hymnische Partizipialstil VIII,1
Identiteit LXXXI, 9
Immanuel LVIII,4
Imperativus LVIII,1, LXX, 7
Imperfectum LXII, 2
Imperialisme VII,3, VIII,1
Incarnatie V,3
Incident PI,8, PI,8
Incident/bedrijvigheid PII,1, PII,1
Indeling

Hoofdstukken DII, 1
in paraschen XIV,5, LXXII, 3
Paraschen DII, 1, LXXVII, 2
vlgs Langton XIV,5, LXXII, 3, LXXVII, 1

Individualisme - collectivisme V,1
Interpunctie XIV,1
Ionische natuurfilosofen XXV,4, LVIII,6



Iussivus LVIII,1, LXX, 7
Jager LXXVII, 3
Jeruzalem

bij Lucas an Matteüs V,2
Jodendom XVI,2-4, XLIV,3, LXXV, 6, LXXVII, 2

- christendom XI,4
Jubel VIII,1
Justificatio XCII, 5
Justificatio impii XI,2
Kanon L,4
King James Version XVI,4
Klaaglied VII,6, VIII,1, LXVI, 2
Koinè Grieks II,2
Kolometrie XIII,10, P XI,8
Koninkrijk Gods LXXXVIII, 3
Kosmos LX,3, LXI,5, IXC, 4
Kringloop VIII,4, XIII,1, XXIV,7, XLIII,1, XLV,4, LXXXIII, 2

heilige kringloop I,4
Kritische wetenschap IX,6
Langabe / Landnahme LXIX, 4
Laster, spot en hoon LXXXV, 5
Latijnse kerkbijbel PI,6, PI,6
Leerhuis XLIX,3
Leidse vertaling XL,6, L,1, LXI,5
Lex et evangelium XI,2
Lex naturalis XCIII, 39
Libertas christiana XVI,4
Lichaam en ziel LV,3, LXI,6, DII, 2, LXXIV, 4, XCI, 2
Lijdensgeschiedenis LXXXV, 7
Linguistiek LXXXVIII, 1
Liturgie

klein/groot gloria III,1
Luther-Bijbel PI,1
Lutheranen / Gereformeerden LIX,3
Lutheranisme XLI,4
Magnificat I,2, I,4
Makrokosmos VIII,5
Man-vrouw I,6
Marxisme XXXI,3, LXXXVI, 2
Masora XVII,1
Massa XXXVI,3
Matthäus Passion I,1
Mens

definitie PI,5, PI,5
Mens in relaties V,1
Menschenvolk und Erdland XXI,2
Mentalité primitive VI,1
Messianiteit XI,1, XI,4
Metaphysica XII,3
Methode IX,5, XCI, 6, XCIII, 2



Middelaar XCIII, 1
Midrasch XVII,1, XX,2, LVII,1
Mikrokosmos VIII,5, XLI,1, XLIV,4, P VII,8
Milieuverontreiniging LXI,1
Misdaad IX,2, IXC, 2
Moderne bijbelvertalingen XIII,9, XXXII,7, LXXXIII, 2
Moderne mens V,5, LXXXVIII, 1
Moderne wetenschap VI,2
Mondige mens VII,2, XCI, 5
Mozes en profeten I,1
Mysterium tremendum et fascinosum VII,4
Mythologumeen LXI,4
Naam VII,4, VII,6, VIII,1, XII,3, XIII,9, XXIV,8, XXV,1, XXV,4-5, XLII,4, XLIII,3,

XLIV,1, XLIV,7, XLV,1, L,6, LI,2, LXXXVIII, 3, IXC, 5, XCIII, 2
des Heren X,2, XI,2

Naaste LXII, 6
naastenliefde PI,4, PI,4

Nabijbels Hebreeuws XX,2, XXXI,2
Naieviteit V,5
Namen LVIII,4

roepen VI,4
Natuur XVIII,3, XXV,5, XXXVII,4, LVIII,6, LXXVI, 3, LXXVIII, 5
Natuur / geschiedenis VI,4, XXXVI,5
Natuur en genade XXXI,3, XCIII, 39
Natuur en geschiedenis XXXVII,4, XLIV,7, XLV,1
Natuurlijke theologie VI,1, XXXI,4, XCII, 6
Natuurwetenschap VI,1, XX,5, XXVI,2, XXVI,3, XXVI,6, XXXIV,3, XXXIV,5, XLVIII,1-

3, LXVI, 7
kritische functie V,2

NBG vertaling DII, 3
NBG-vertaling XVII,7, XVIII,1, XVIII,5, XIX,7, XXIX,2
Nederigheid XXXIV,6
Neologisme PI,1, LXII, 1
Neuprotestantismus XC, 6
Neutraliteit LX,3
Nichtige XX,5
Nihilisme I,5
Nomocratie XXXVIII,3
Non alia, sed aliter V,1, LXXIV, 5
Omlijsting XV,3
Ongeloof LXXXIII, 3
Ongerechtigheid P VII,6
Ontmoeting PI,5, XVII,7, XVIII,2, PI,5, LXXVII, 2
Ontmythologisering LIX,6, LXI,4, LXXI, 1
Ontologie XII,3, LVIII,2
Onvruchtbaarheid I,5
Openbaring XII,3, XII,5, LXXXIII, 2

geschiedenis X,2
Openbaring / verborgenheid VI,1-1
Openheid LXXXIII, 2



Opus internum / opera ad extra XLII,6
Orde XCIII, 2
Orthodoxie LXXXIV, 6, XC, 6
Orthodoxie / orthopraxie LXXXIII, 1
Orthodoxie / vrijzinnigheid XV,5, XXXVI,5, XLI,3, LXX, 2, XCII, 4
Overlevering LXXXIII, 5
Palestijnse traditie LXXVII, 2
Parataxis LX,4
Paronomasie VI,5, LIX,2
Pars pro toto VI,1, XIII,3, PI,1
Particula pro toto XV,5
Particularisme / universalisme XV,5, LV,1, LXVIII, 4, LXXI, 5
Particulariteit / unversaliteit LXXXI, 9, XC, 2
Parusieverzögerung XXVI,2
Pascha LXXXVIII, 5
Paternalisme VII,4
Patriarchale samenleving V,1, LV,6, DI, 3
Patriarchen X,4
Perfectum

- futurum IX,1, IX,4
Perfectum / futurum XLII,4
Pirkei Avot XX,2
Plaatsvervanging XXX,4
Poenitentie XXVIII,3
Polarisatie XIII,8, XXIII,7
Praedestinaltieleer XI,3
Praedestinatie XV,4-6, XCIII, 2
Praxis LXXXIV, 1
Prediking XXXI,2, XXXII,5
Presentie XLVIII,5
Profeten en apostelen IV,1
Protologie / eschatologie VI,1
Providentie XVII,5, LXXII, 4
Psalmen als lied I,1
Psalterium gallicanum LXVI, 6
Pseudepigrafen L,2
Psychiatrie III,5, LXXXVII, 2
Psychologie XLIII,3, XLIV,4
Qal wachomer XVI,4
Quaestio LII,4
Rabbinica XIV,1
Rebellie IXC, 3
Rebellie P VII,6

van de menselijke partner IV,1
Recht en gerechtigheid LXII, 8, LXV, 1
Rechtvaardiging V,4, VI,1, XXVI,3
Redaktonsgeschichte IX,6, X,1
Reformatie XCIII, 4
Religie LXXXIII, 6
Religie / filosofie XC, 3



Revised Standard Version XVI,4
Revised Version XVI,4
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